زرین‌کوب با توضیح این قول‌ها
خود بر این باور است که تاریخ عین زندگی است و انسان با آن زندگی می‌کند. وی اضافه
می‌کند مفهوم تاریخ امروز مفهوم یک زندگی است نه زندگی طبقه یا ملت خاص، بلکه
زندگی تمام انسانیت با یکدیگر که پیوند ناگسستنی با یکدیگر دارند و شاید دیگر نتوان

عناصر و اجزای آن را از هم جدا کرد )همان، ص 22(.

ابـن‌خلدون )808-‌‌732 ه. ق / 1406-‌1332 م( در‌بـاره مفـهوم تـاریخ می‌گـوید
»تاریخ؛ از فنون متداول در میان همه ملت‌ها و نژادها سخن می‌گوید. تاریخ‌شناس
برای نوشتن تاریخ، سفرها و جهانگردی‌ها می‌کند، هم مردم عامی و بی‌نام و نشان
به دانستن و شناخت آن علاقـه نشان می‌دهد، هم بزرگان و پادشاهان. در فهمیدن
آن دانایـان و نادانـان یک‌سان‌اند.